
 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 16. - 25. 6. 2018 ČERVEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

  

 

IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

 

a) ...................................................................................... 

 
b) ...................................................................................... 
 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  

za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 
Vás 

velmi dobrá, ...................................................................................... 1  
dobrá, .............................................................................................. 2  

ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  



 

Strana: 2  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ  
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f)  svému obecnímu zastupitelstvu 1   2   3   4   9  

p) starostovi Vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q) hejtmanovi vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze),       1   2   3   4   9  

g) Veřejnému ochránci práv (ombudsmanovi), 1   2   3   4   9  

h) Ústavnímu soudu, 1   2   3   4   9  

i)  Nejvyššímu kontrolnímu úřadu.“ 1   2   3   4   9  
 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano, ........................................................... 1 => PV.4  
spíše ano, .................................................................. 2 => PV.4   
spíše ne, ................................................................... 3 => PV.4   

rozhodně ne, .............................................................. 4 => PV.26b (str.3)  

nebo nevíte?“ ............................................................. 9 => PV.4   

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ................................................ 8 => PV.26b (str.3)  
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 ODPOVĚDĚLI 

VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ NEVYLOUČILI 

SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 

NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 
 
 

........................................................................................................... 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU KONKRÉTNÍ 

STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.191a „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké strany 
byste zvažoval?“ 
 
 

 

a) ................................................................................................... 
 

 

b) ................................................................................................... 
 
 

 
 
 
 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 UVEDLI KONKRÉTNÍ POLITICKOU STRANU 

PV.112 „Cítíte se této straně 
velmi blízko, ..................................................................................... 1  
celkem blízko, ................................................................................... 2  

ne moc blízko?“.................................................................................. 3  

NEVÍ...................................................................................................... 9  
 

 

 

PV.190  „Nakolik jste si jistý, že byste volil právě tuto stranu? 
Zcela jistý, ....................................................... 1 => PV.26b (str.3)  

skoro jistý,........................................................... 2 => PV.191 (str.3)  

nepříliš jistý, ........................................................ 3 => PV.191 (str.3)  

vůbec si nejste jistý.“ ............................................ 4 => PV.191 (str.3)  

NEVÍ ................................................................... 9 => PV.191 (str.3)  



 
  Strana: 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 

OTÁZCE PV.190 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9. 

PV.191 „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  

 strany byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 

 

b) ................................................................................................... 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 

PV.26b „Představte si, že by příští týden byly volby do zastupitelstev obcí, šel 

byste volit? 
Rozhodně ano, ................................................................................... 1  

spíše ano, .......................................................................................... 2  
spíše ne, ............................................................................................ 3  

rozhodně ne, ...................................................................................... 4  

nebo nevíte?“ ..................................................................................... 9  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ........................................................................ 8  
 

 

 

 

PV.184 „Obecně vzato, jak často byste řekl, že chodíte k volbám? 

Vždy,.................................................................................................... 1  
téměř vždy, .......................................................................................... 2  
někdy, ................................................................................................. 3  

zřídka,.................................................................................................. 4  
nikdy nevolíte.“...................................................................................... 5  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO............................................................................ 8  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 
 

 
 
 

PV.185 „Víte, kde je volební místnost ve Vašem volebním okrsku? 

Ano,..................................................................................................... 1  

ne.“......................................................................................................                  2  
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ........................................................................... 8  

 

 

 

 

 

PO.45a „Jak moc se v současné době zajímáte o politiku? 

Velmi se zajímáte, ................................................................................. 1  

spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  
spíše se nezajímáte, .............................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ........................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

PV.187o „Jak moc přemýšlíte o nadcházejících volbách do zastupitelstev obcí? 
Opravdu hodně, .................................................................................. 1  

celkem dost, ....................................................................................... 2  
celkem málo,....................................................................................... 3  

vůbec.“............................................................................................... 4  

NEVÍ.................................................................................................. 9  

 

PV.182o „Zúčastnil jste se v říjnu 2014 voleb do zastupitelstev obcí? 

Ano, ................................................................................................... 1   
ne, ..................................................................................................... 2   

neměl jste volební právo.“ ..................................................................... 3   
NEVÍ ................................................................................................... 9   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

Strana: 4  
 
 
 

PI.3 „Jak byste hodnotil činnost následujících politických stran a institucí? 

Známkujte je jako ve škole, kde jednička je nejlepší, pětka nejhorší ocenění. 
NEVÍ=9   

a) ANO, 1   2   3   4   5   9  

b) ČSSD, 1   2   3   4   5   9  

c) KDU-ČSL, 1   2   3   4   5   9  

d) KSČM, 1   2   3   4   5   9  

e) ODS, 1   2   3   4   5   9  

r) Česká pirátská strana (Piráti), 1   2   3   4   5   9  

s) Starostové a nezávislí (STAN), 1   2   3   4   5   9  

p) Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD), 1   2   3   4   5   9  

n) TOP 09, 1   2   3   4   5   9  

f) prezident, 1   2   3   4   5   9  

g) vláda, 1   2   3   4   5   9  

h) Poslanecká sněmovna, 1   2   3   4   5   9  

i) Senát, 1   2   3   4   5   9  

j) předseda vlády, 1   2   3   4   5   9  

k) předseda Poslanecké sněmovny, 1   2   3   4   5   9  

l) předseda Senátu.“ 1   2   3   4   5   9  

 
„Nyní se zaměříme na další téma.“ 

 

EU.33 „Jak byste hodnotil současné materiální životní podmínky Vaší 

domácnosti? Jako 

velmi dobré, ......................................................................................... 1  
dobré, ................................................................................................. 2  
ani dobré, ani špatné, ........................................................................... 3  

špatné, ............................................................................................... 4  

velmi špatné?“ ..................................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

EU.34 „Myslíte si, že se v tomto roce Vaše materiální životní podmínky 

velmi zlepší, ......................................................................................... 1  
trochu se zlepší, .................................................................................... 2  

nezmění se, ......................................................................................... 3  
trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

EV.11 Myslíte si, že ekonomická situace se v České republice v tomto roce 

velmi zlepší, ......................................................................................... 1  
trochu se zlepší, .................................................................................... 2  

nezmění se, ......................................................................................... 3  
trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

EV.4 „Považujete současnou úroveň nezaměstnanosti v České republice 

za příliš nízkou, ..................................................................................... 1  

přiměřenou, ......................................................................................... 2  

příliš vysokou?“ .................................................................................... 3  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 
 

 
 

 
 

 



 
  Strana: 5 

EV.7 „Jak se bude podle Vás vyvíjet nezaměstnanost v ČR v nejbližších dvou letech? 

Výrazně se zvýší, .............................................................................. 1  
částečně se zvýší, ............................................................................. 2  

zůstane přibližně na stejné úrovni, ...................................................... 3  
částečně se sníží, ............................................................................... 4  

nebo se výrazně sníží?“ ...................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
 

EV.6 „Řekl byste, že většina nezaměstnaných u nás  

nemůže sehnat vhodnou práci, ............................................................. 1  

nemůže sehnat vůbec žádnou práci, ...................................................... 2  

nemá zájem pracovat?“ ...................................................................... 3  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

 

EU.102 „Jak byste popsal situaci na pracovním trhu v místě Vašeho bydliště?  

 Myslíte si, že  
není žádný problém najít si vhodnou práci, .............................................. 1  

je možné najít práci, ale je těžké najít vhodnou práci, ............................... 2  
je těžké najít jakoukoli práci, ................................................................. 3  

je nemožné najít jakoukoli práci.” ........................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 

KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.31(str.6) 
=> pokračujte na EU.178(str.6) 

=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 
KÓD: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

  PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

EU.103 „Jak moc je podle Vás pravděpodobné, že přijdete o svou práci (např. 

z důvodu redukce pracovních míst, úpadek zaměstnavatele)? Je to 

velmi pravděpodobné, ........................................................................... 1  
spíše pravděpodobné, ........................................................................... 2  
spíše nepravděpodobné, ........................................................................ 3  

velmi nepravděpodobné.” ...................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

EU.17a „Jak jste celkově spokojen se svým zaměstnáním, prací? Jste 

velmi spokojen, ................................................................................... 1  
spíše spokojen,.................................................................................... 2  
tak napůl spokojen, napůl nespokojen, ................................................... 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“.............................................................................. 5  

NEVÍ................................................................................................... 9  
 

EU.99 „Jak byste charakterizoval vztahy na Vašem pracovišti? 

Převažuje zde přátelská až důvěrná atmosféra, ...................................... 1  
funguje zde spíše dobrá spolupráce, ale bez zvláštní osobní blízkosti, ........ 2  

panují zde převážně chladné, neosobní vztahy, ...................................... 3  
atmosféra je plná napětí a konfliktů.“ ................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
NETÝKÁ SE (PRACUJE SÁM) ................................................................ 8  

 
 
 
 



 

Strana: 6  
 
 

EU.140 „Když posoudíte Váš měsíční příjem, jste zaplacen 

mnohem méně, než si zasloužíte, ........................................................         1  

o něco méně, než si zasloužíte,............................................................ 2  
zhruba tak, jak si zasloužíte,................................................................ 3  

více, než si zasloužíte?“....................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EU.138 „Uvažujete o možnosti, že odejdete ze svého současného zaměstnání /  

  skončíte se svou současnou prací? 

Ano, ................................................................................................. 1  

ne.“ ................................................................................................. 2  

NEVÍ ............................................................................................... 9  
 
 

EU.29 „Pokud byste ztratil práci, hledal byste  

rozhodně konkrétní zaměstnání, .............................................................. 1  

spíše konkrétní zaměstnání, .................................................................... 2  
spíše jakoukoli práci, .............................................................................. 3  

nebo rozhodně jakoukoli práci?“ .............................................................. 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 
 

EU.31 „Byl jste v posledních deseti letech nezaměstnaný? Pokud ano, kolikrát?“ 

V POSLEDNÍCH 10 LETECH  NEBYL NEZAMĚSTNANÝ 96 
NETÝKÁ SE (V POSLEDNÍCH DESETI LETECH NEBYL EKONOMICKY 

AKTIVNÍ – STÁLE V DŮCHODU, STUDENT, V DOMÁCNOSTI) 
 
97 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT 
NEVÍ 

98 
99 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: TĚM, KDO BYLI ALESPOŇ JEDNOU NEZAMĚSTNANÍ. 

EU.32 „Jak dlouhou dobu úhrnem v měsících jste byl nezaměstnaný?“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT 
NEVÍ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC 

998 
999 

997 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 
 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) kdykoliv během života, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  
 
 
 
 
 
 
 



 
  Strana: 7 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.30.  

EU.30 „Přijal byste v případě nezaměstnanosti zaměstnání, které by 

ROZHODNĚ 
ANO 

SPÍŠE  
ANO 

SPÍŠE  
NE 

ROZHODNĚ  
NE 

NETÝKÁ SE, JIŽ 
NEBUDE PRACOVAT 

NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) vyžadovalo nižší úroveň kvalifikace či dovedností než máte, 1   2   3   4   8   9  

b) vyžadovalo zaučení či rekvalifikaci, 1   2   3   4   8   9  

c) mělo být vykonáváno ve zhoršených pracovních 
podmínkách (v horku, nečistotě, hluku apod.), 

1   2   3   4   8   9 
 

d) bylo placeno hůře, než jste zvyklý, 1   2   3   4   8   9  

e) vyžadovalo vyšší pracovní tempo oproti předchozímu  

 zaměstnání, 
1   2   3   4   8   9 

 

f) vyžadovalo práci přesčas, 1   2   3   4   8   9  

g) vyžadovalo noční práci, 1   2   3   4   8   9  

h) vyžadovalo práci o víkendech, 1   2   3   4   8   9  

i) vyžadovalo delší, např. dvouhodinové dojíždění denně, 1   2   3   4   8   9  

j) vyžadovalo přestěhování se, 1   2   3   4   8   9  

k) bylo v zahraničí, 1   2   3   4   8   9  

l) bylo na zkrácený pracovní úvazek.“ 1   2   3   4   8   9  
 

 
 
 
 

„Nyní se budeme věnovat spotřebě potravin. Následující otázky se budou týkat 
všech typů potravin (například ovoce a zeleniny, pečiva, mléka, sýrů, masa, 
ryb, polotovarů, jídel koupených i uvařených doma).“ 

 
 

PL.7 „Uveďte, prosím, který z těchto názorů je Vám nejbližší: 
Plýtvání potravinami není celospolečenský problém................................... 1  

Plýtvání potravinami správné není, ale máte za to, že tu jsou  

  aktuálnější problémy, které je potřeba řešit............................................. 

  

2  

Plýtvání potravinami považujete za velký problém.“ ................................... 3  

NEVÍ..................................................................................................... 9  

 

PL.39 „Kdo, podle Vás, nejvíce usiluje o snižování plýtvání potravinami v ČR? 
Máte možnost uvést až tři odpovědi.“ 

 

a) ............................................................................................ 
 

b) ............................................................................................ 
 

c) ............................................................................................ 
 

 

PL.10 „Kolik procent potravin v domácnosti nesníte, ale  vyhodíte do koše, dáte  
  zvířatům nebo na kompost? Zkuste se prosím zamyslet a odhadněte  

  v procentech podíl vyhozených potravin za celou domácnost. 
Vůbec nic,................................................................. 1 =>PL.13 (str.8)  
maximálně 10 %,....................................................... 2 =>PL.27 (str.8)  

více než 10 %, ale méně než čtvrtinu........................... 3 =>PL.27 (str.8)  
zhruba čtvrtinu a více, ale méně než polovinu, ............. 4 =>PL.27 (str.8)  

polovinu a více.“ ........................................................ 5 =>PL.27 (str.8)  
NEVÍ......................................................................... 9 =>PL.27 (str.8)  
 

 

 

 



 

Strana: 8  

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.10 ODPOVĚDĚLI, ŽE VYHAZUJÍ 
NĚJAKÉ MNOŽSTVÍ POTRAVIN (MOŽNOSTI 2,3,4,5,9). 

PL.27 „Jak velkému množství takto vyhozených potravin by se dalo  
  podle Vás vyhnout? 

  

Žádnému, .......................................................................................... 1  
pouze malé části, ................................................................................. 2  

skoro většině, ..................................................................................... 3  
většině, .............................................................................................. 4  

všemu.“ ............................................................................................. 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.13 

PL.13 „Lidé uvádějí různé důvody, které je vedou k tomu, aby nevyhazovali  
   potraviny. Budu Vám číst některé z nich, a Vy prosím vždy uveďte, jak je pro  
   Vás takový důvod důležitý, nebo nedůležitý.  

VELMI 
DŮLEŽITÝ 

DŮLEŽITÝ TROCHU DŮLEŽITÝ 
VŮBEC NENÍ 
DŮLEŽITÝ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Myslíte na to, že můžete ušetřit peníze.  1    2    3    4   9      

b) Myslíte na to, že vyhazování potravin je neekologické. 1    2    3    4   9      

c) Myslíte na lidi, kteří nemají co jíst. 1    2    3    4   9      

d) Je Vám líto času stráveného nakupováním nebo  

  přípravou jídla, které se nesní. 
1    2    3    4   9     

 

e) Cítíte vinu za produkci odpadu obecně. 1    2    3    4   9      

f) Myslíte na to, že tím, co děláte, můžete sám změnit  

  společnost. 
1    2    3    4   9     

 

g) Chcete jít svým blízkým příkladem. 1    2    3    4   9      

h) Sám jste zažil, když jste neměl dostatek jídla.“ 1    2    3    4   9      
 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.38 

PL.38 „Seřaďte následující možnosti od 1 do 5 podle toho, jak se, podle Vás, 
podílejí na celkovém množství vyhozených potravin? (1 znamená nejvíce, 5 

znamená nejméně, ŽÁDNÁ ČÍSLICE V POŘADÍ SE NESMÍ OPAKOVAT).“ 
NEVÍ = 9 

Oblast Pořadí 

Domácnosti  

Produkce (např. zemědělci)  

Stravování (restaurace apod.)  

Velkoobchod a maloobchod  

Zpracovatelský průmysl  
 

 

PL.14 „Chodíte někdy nakupovat potraviny? 
 

 
 

Ano, veškeré nákupy potravin zajišťujete Vy................. 1 => PL.40 (str.9) 
Ano, většinu potravin nakupujete Vy, ale nakupují i  

  jiní členové domácnosti. ............................................. 

 

2 => PL.40 (str.9) 
Ano, většinu nákupů zajišťují jiní členové domácnosti,  
  ale Vy také nakupujete. .............................................. 

 
3 => PL.40 (str.9) 

Ne, nikdy potraviny nenakupujete.“ .............................. 4 => PL.28 (str.9) 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
  Strana: 9 
 
 
 
 

 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.14 ODPOVĚDĚLI, ŽE NĚKDY 

NAKUPUJÍ POTRAVINY (MOŽNOSTI 1,2,3). 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.40 

PL.40 „Nakupujete potraviny na následujících místech? 

ANO, PRAVIDELNĚ ANO, OBČAS NE NEVÍ 

1 2 3 9 

a) V hypermarketu, v supermarketu, 1   2   3   9  

b) v menším obchodě, 1   2   3   9  

c) ve specializované prodejně (např. řeznictví, pekařství), 1   2   3   9  

d) ve farmářském obchodě nebo prodejně zdravé výživy, 1   2   3   9  

e) na farmářském trhu, 1   2   3   9  

f) na běžném tržišti, 1   2   3   9  

g) přímo u pěstitelů a chovatelů, tzv. prodej ze dvora, 1   2   3   9  

h) online (např. Rohlík.cz, Košík.cz).“   1   2   3   9  
 

   
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

 

PL.28 „Co podle Vás znamená označení na potravinách „Minimální trvanlivost“? 
Datum, na které nemusí nikdo hledět, je to formalita......................... 1  

Datum, které garantuje, že bude výrobek nejkvalitnější a nejchutnější....... 2  

Datum, které upozorňuje, do kdy je výrobek zdravotně nezávadný.“........ 3  

NEVÍ................................................................................................. 9  
 
 

 
 
 
 

PL.29 „Co podle Vás znamená označení na potravinách „Spotřebujte do“? 

Datum, na které nemusí nikdo hledět, je to formalita............................. 1  

Datum, které garantuje, že bude výrobek nejkvalitnější a nejchutnější...... 2  

Datum, které upozorňuje, do kdy je výrobek zdravotně nezávadný.“ ……….. 3  

NEVÍ.................................................................................................. 9  
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.30 

PL.30 „Rozhodujete se při nakupování potravin pro Vaši domácnost podle jejich 
data… 
 

ROZHODNĚ 
ANO 

SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE 
NETÝKÁ SE, 
NENAKUPUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) minimální trvanlivosti,  1    2    3    4   8   9  

b) spotřebujte do.“ 1    2    3    4   8   9  
 
 
 

 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.31 

PL.31 „Spotřebováváte běžně potraviny, u kterých Vám doma projde 

  datum označené jako: 

NIKDY ZŘÍDKA OBČAS ČASTO VŽDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) minimální trvanlivost, 1  2   3   4   5   9  

b) spotřebujte do.“ 1   2   3   4   5   9  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

Strana: 10  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.16 

PL.16 „Představte si, že jste v obchodě na nákupu potravin a v nabídce na pultě  

  vidíte ovoce nebo zeleninu, která nemá zcela dokonalé tvary či barvu  
  (pokřivená mrkev, zahnutá okurka atd. – viz obrázek A), a hned vedle jsou  

  ovoce nebo zelenina tvarově dokonalé (viz obrázek B). Pokud by stály stejně,  
  jakou z nich byste spíše koupil? 
Rozhodně tu z obrázku A,................................................... 1 =>PL.18  

spíše tu z obrázku A, ......................................................... 2 =>PL.18  
spíše tu z obrázku B, ......................................................... 3 =>PL.17  

rozhodně tu z obrázku B, ................................................... 4 =>PL.17  
nevíte, nepřemýšlíte o tom.“............................................... 9 =>PL.19   
 

 

FILTR:POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.16 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTÍ 1 NEBO 2. 

PL.18 „Proč byste si koupil spíše tu nedokonalou zeleninu nebo ovoce? Uveďte, 
prosím, které z následujících důvodů jsou pro Vás platné: 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) na vzhledu potravin nezáleží, křivá i rovná zelenina/ovoce jsou 
  stejně výživné, 

1    2    9 
 

b) nedokonalost znamená přirozenost (není chemicky ošetřeno), 1    2    9  

c) nedokonalá zelenina je méně nakupovaná, vybral byste si ji, aby 
  v obchodě nezbyla a nebyla vyhozena, 

1    2    9 
 

d) členové Vaší rodiny to vyžadují, 1    2    9  

e) na vaření se Vám takto nedokonale tvarované ovoce či zelenina 
  více hodí (např. malé brambory).“ 

1    2    9 
 

 

 

 

FILTR:POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PL.16 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTÍ 3 NEBO 4. 

PL.17 „Proč byste si koupil spíše tu dokonalou zeleninu nebo ovoce? Uveďte, 
prosím, které z následujících důvodů jsou pro Vás platné: 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Lépe se čistí a krájí,  1   2   9  

b) záleží Vám na vzhledu, co vypadá špatně, není kvalitní, 1   2   9  

c) záleží Vám na vzhledu, nechcete, aby Vám doma leželo 
  něco zvláštního, 

1   2   9 
 

d) na dokonalý vzhled jste zvyklý a nechcete to měnit, 1   2   9  

e) ostatní členové domácnosti by méně dokonalé kusy nejedli, 1   2   9  

f) je to prostě normální, bez přemýšlení byste si vybral tu dokonalou.“ 1   2   9  
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

PL.19 „V některých případech se potraviny kvůli svému vzhledu nedostanou  
  na pulty obchodů a zůstávají například na poli k zaorání nebo u zvířat jako  
  krmivo. Dokážete odhadnout, kolik procent z celkového množství potravin to je?“ 

  NEVÍ = 999 
 ROZSAH 0-100% 

 

 

PL.32 „Kdo  má podle Vás poslední slovo při rozhodování o tom, jaké jsou 

  požadavky na vzhled ovoce a zeleniny při jejich výběru do obchodních řetězců  
  a supermarketů? 
Normy Evropské unie, ............................................................................. 1  

státní normy, …....................................................................................... 2  
normy obchodních řetězců/supermarketů, .................................................. 3  

vedoucí jednotlivých poboček,................................................................... 4  
zemědělci, .............................................................................................. 5  

spotřebitelé.“ ........................................................................................ 6  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  



 
  Strana: 11 

PL.25  „Slyšel jste o bezlepkové dietě?  

Ne, o bezlepkové dietě jste neslyšel, ................................................ 1=>Q.1  
o bezlepkové dietě jste slyšel, ale nevíte, kterých potravin se týká, ..... 2=>PL.26  

o bezlepkové dietě jste slyšel a zhruba víte, kterých potravin se týká,... 3=>PL.26  
o bezlepkové dietě jste slyšel a víte dobře, kterých potravin se týká.“... 4=>PL.26  
 
 
 
 

 

 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI V OTÁZCE PL.25 MOŽNOSTMI 2, 3 a 4. 

PL.26  „Držíte bezlepkovou dietu? 
Ano, držíte bezlepkovou dietu ze zdravotních důvodů. ................................. 1  

Ano, držíte bezlepkovou dietu, ale ne ze zdravotních důvodů, je to Vaše  
   rozhodnutí........................................................................................... 

 
2 

 

Ne, nedržíte bezlepkovou dietu.“ ............................................................. 3  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PL.37 

PL.37 „Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

ANI SOUHLAS 

ANI NESOUHLAS 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Bezlepkové produkty jsou snadno dostupné. 1  2  3  4  5  9  

b) Bezlepkové produkty jsou příliš drahé. 1  2  3  4  5  9  

c) Je těžké najít bezlepkové produkty, které chutnají dobře. 1  2  3  4  5  9  

d) Dodržování bezlepkové diety je problematické a omezující. 1  2  3  4  5  9  

e) Bezlepková dieta je zdravější než běžná strava.  1  2  3  4  5  9  

f) Lidé držící bezlepkovou dietu to mají v životě složitější.  1  2  3  4  5  9  

g) Bezlepková dieta je v současné době módním trendem.  1  2  3  4  5  9  

h) Bezlepková dieta škodí těm, kteří ji dodržují, aniž by museli 
ze zdravotních důvodů.“ 

1  2  3  4  5  9 
 

 
 
 

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 
„Nyní se budeme ještě chvíli věnovat obecným politickým otázkám.“ 

 
 

Q.1 „Souhlasíte, nebo nesouhlasíte s tím, aby měl každý občan možnost veřejně  

  se ucházet o funkci poslance či zastupitele na krajské či obecní úrovni, aniž by  
  byl navržen politickou stranou? 

Rozhodně nesouhlasíte, ........................................................................ 1  
spíše nesouhlasíte, ............................................................................... 2  

někdy byste souhlasil, někdy byste nesouhlasil, ....................................... 3  
spíše souhlasíte, .................................................................................. 4  

rozhodně souhlasíte?“ .......................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

Q.2 „Myslíte, že je správné, nebo nesprávné, aby státní orgány, uznají-li to za 

vhodné, omezily svobodu tisku, projevu či shromažďovací právo? 
Rozhodně správné,............................................................................... 1  

spíše správné, ..................................................................................... 2  
někdy ano, někdy ne,........................................................................... 3  
spíše nesprávné, ................................................................................. 4  

rozhodně nesprávné?“ .......................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

 
 
 



 

Strana: 12  

Q.3 „Kdybyste byl požádán, abyste kandidoval do veřejné funkce ve Vaší obci,  

  přijal byste tuto kandidaturu? 
Rozhodně ano, .................................................................................... 1  

spíše ano, ........................................................................................... 2  
nevíte, neuvažoval jste o tom, ............................................................... 3  

spíše ne, ............................................................................................. 4  
rozhodně ne.“  .................................................................................... 5  

 

Q.4 „Kdybyste byl požádán, abyste kandidoval do veřejné funkce v kraji, přijal 
byste tuto kandidaturu? 

Rozhodně ano, .................................................................................... 1  
spíše ano,............................................................................................ 2  

nevíte, neuvažoval jste o tom, …............................................................. 3  

spíše ne, ............................................................................................. 4  

rozhodně ne.“….................................................................................... 5  
 

 

Q.5 „Kdybyste byl požádán, abyste kandidoval do veřejné funkce ve volbách do 

Poslanecké sněmovny či Senátu, přijal byste tuto kandidaturu? 

Rozhodně ano, ….................................................................................. 1  
spíše ano, …......................................................................................... 2  
nevíte, neuvažoval jste o tom ,…............................................................. 3  

spíše ne, ............................................................................................ 4  
rozhodně ne.“...................................................................................... 5  

 
 

Q.6 „Považujete za správné, aby se menšina, i když je přesvědčena o správnosti  

  svého názoru, podrobila rozhodnutí většiny a přestala se snažit o prosazení svého názoru? 
Rozhodně ano, .................................................................................... 1  

spíše ano, ........................................................................................... 2  
někdy ano, někdy ne, ........................................................................... 3  
spíše ne, ............................................................................................ 4  

rozhodně ne?“ ..................................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

 

Q.7 „Zajímal by nás Váš názor na tuto otázku: skupina osob, která chce prosadit 

a uspokojit své zájmy a potřeby, se rozhodne založit samostatnou organizaci. 
Co myslíte, je správné, nebo nesprávné jim to povolit? 

Rozhodně nesprávné, ........................................................................... 1  
spíše nesprávné, ................................................................................. 2  

záleží na tom, co chtějí prosadit, ........................................................... 3  
spíše správné, .................................................................................... 4  

rozhodně správné?“ ............................................................................. 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 
 

Q.8 „Domníváte se, že politika má právo zasahovat do všech oblastí společenského života? 

Rozhodně nemá,.................................................................................. 1  
spíše nemá, ........................................................................................ 2  

někdy má, někdy nemá, ....................................................................... 3  
spíše má, ............................................................................................ 4  

rozhodně má?“ .................................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

 

Q.9 „Považujete za správné, nebo nesprávné, aby bylo možné veřejně hlásat i 

názory, jež jsou proti současnému systému demokratického vládnutí? 

Rozhodně za nesprávné, ....................................................................... 1  
spíše za nesprávné, ............................................................................. 2  
záleží na tom, kdo by je hlásal, .............................................................. 3  

spíše za správné, ................................................................................. 4  

rozhodně za správné?“ ......................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 



 
  Strana: 13 

Q.10 „Považujete za správné, nebo nesprávné, aby občané v naší republice 

hájili svá občanská práva třeba i akcí, jež by nebyla legální? 
Rozhodně za nesprávné, ....................................................................... 1  

spíše za nesprávné, ............................................................................. 2  
někdy za správné, někdy za nesprávné, .................................................. 3  

spíše za správné, ................................................................................. 4  

rozhodně za správné?“ ......................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 
 

 

Q.11 „Někteří lidé dnes říkají, že by se mělo zakročit proti těm osobám, které jsou proti 

současnému systému demokratického vládnutí. Souhlasíte, nebo nesouhlasíte s tímto názorem? 

Rozhodně nesouhlasíte, ........................................................................ 1  
spíše nesouhlasíte, ............................................................................... 2  
záleží na okolnostech, .......................................................................... 3  

spíše souhlasíte,................................................................................... 4  

rozhodně souhlasíte?“ .......................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 
 

Q.12 „Myslíte, že se Vás politika nějak osobně týká? 

Rozhodně ne, ...................................................................................... 1  
spíše ne, ............................................................................................. 2  
někdy ano, někdy ne, ........................................................................... 3  

spíše ano, ........................................................................................... 4  

rozhodně ano?“ ................................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 
 

Q.13 „Považujete za účelné vystoupit veřejně proti názoru, se kterým vnitřně nesouhlasíte?  

Rozhodně ne, ...................................................................................... 1  

spíše ne, ............................................................................................ 2  
někdy ano, někdy ne, ........................................................................... 3  

spíše ano, ........................................................................................... 4  

rozhodně ano?“ ................................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 
 

Q.14 „Myslíte, že je správné tvrzení: dnes se svět mění tak rychle a je tak 

složitý, že často lze jen s obtížemi rozhodnout, která pravidla občanského a 
společenského života máme považovat za správná? 
Rozhodně ano, .................................................................................... 1  

spíše ano, ........................................................................................... 2  
někdy ano, někdy ne, ........................................................................... 3  

spíše ne, ............................................................................................. 4  

rozhodně ne?“ ..................................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 
 

Q.15 „Souhlasíte s názorem, který žádá, aby občané s jiným politickým  

  názorem, než je názor většiny, byli omezováni v některých svých požadavcích,  
  např. chtějí-li založit své spolky, organizace, chtějí-li veřejně vystupovat apod.? 
Rozhodně nesouhlasíte, ........................................................................ 1  

spíše nesouhlasíte, ............................................................................... 2  
záleží na tom, jaký politický názor by to byl, ........................................... 3  

spíše souhlasíte, .................................................................................. 4  

rozhodně souhlasíte?“ .......................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

 
 
 



 

Strana: 14  

Q.16 „Souhlasíte, nebo nesouhlasíte s názorem, že demokracii se daří lépe, 

když existuje více politických stran? 
Rozhodně ne, ...................................................................................... 1  

spíše ne, ............................................................................................ 2  
ani ano, ani ne, ................................................................................... 3  

spíše ano, ........................................................................................... 4  

rozhodně ano?“ ................................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

Q.17 „Nakolik souhlasíte, nebo nesouhlasíte s tvrzením, že hlas lidí jako jsem já 

nemá v tom, co dělá vláda, žádnou váhu? 
Rozhodně souhlasíte, ........................................................................... 1  
spíše souhlasíte, .................................................................................. 2  

možná je to tak, možná není, ................................................................ 3  
spíše nesouhlasíte, ............................................................................... 4  

rozhodně nesouhlasíte?“ ....................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

Q.18 „Souhlasíte, nebo nesouhlasíte s tím, aby byli společensky odsuzováni  

   lidé, kteří se nechtějí zapojit do veřejného života a raději se věnují soukromí  

   a rodině? 
Rozhodně ne, ...................................................................................... 1  

spíše ne, ............................................................................................. 2  
někdy ano, někdy ne, ........................................................................... 3  
spíše ano, ........................................................................................... 4  

rozhodně ano?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

Q.19 „Vystupujete mezi lidmi s vlastním názorem, pokud jste si jej vytvořil,  

  nebo jen posloucháte řečníky s diskutujícími? 
Zásadně jen posloucháte, ..................................................................... 1  
většinou posloucháte, ........................................................................... 2  

někdy vystupujete, někdy posloucháte, .................................................. 3  
většinou vystoupíte s vlastním názorem, ................................................. 4  

zásadně vystoupíte s vlastním názorem.“................................................. 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

Q.20 „Považujete za správné, nebo nesprávné, aby každá skupina občanů měla 

právo své názory a zájmy veřejně prezentovat? 
Rozhodně to považujete za nesprávné, ................................................... 1  

spíše to považujete za nesprávné, .......................................................... 2  
někdy je to správné, někdy nesprávné, .................................................. 3  

spíše to považujete za správné, ............................................................. 4  

rozhodně to považujete za správné.“....................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.21 

Q.21 „U každého z následujících tvrzení mi, prosím, řekněte, jak moc s ním 

souhlasíte, nebo nesouhlasíte. 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 
SOUHLASÍ 

ANI SOUHLASÍ 

ANI NESOUHLASÍ 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Existuje pouze málo lidí, kterým můžete zcela důvěřovat, 1  2  3  4  5  9  

b) pokud si nebudete dávat pozor, ostatní lidé Vás budou  

  využívat, 
1  2  3  4  5  9  

c) většinou si můžete být jist, že ostatní lidé pro Vás chtějí to  

  nejlepší.“ 
1  2  3  4  5  9  

 

 



 
  Strana: 15 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.40 

Q.40 „Jste nebo byl jste členem některé z těchto organizací? 

ANO, V SOUČASNOSTI 
JE ČLENEM 

ANO, V MINULOSTI BYL 
ČLENEM, NYNÍ NENÍ 

NENÍ A NIKDY 
 NEBYL 

NEVÍ 

1 2 3 9 

a) Odbory, 1  2  3    9  

b) zájmová organizace zaměstnavatelů, 1  2  3    9  

c) zájmová organizace zemědělců, 1  2  3    9  

d) profesní organizace, komora, 1  2  3    9  

e) občanské sdružení, 1  2  3    9  

f) politická strana.“ 1  2  3    9  
 

„Nyní se budeme chvíli věnovat internetu.“ 
 

 

 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 
z jiného zařízení? 

Ano, ................................................................. 1 => OM.33a   

ne?“ ................................................................ 2 => PV.1o  

NEVÍ ................................................................ 9 => PV.1o   
 

 

 

  

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.31 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE 

POUŽÍVAJÍ INTERNET 

OM.33a „Používáte Facebook [čti: fejsbůk], ať již z domova nebo z kteréhokoliv 

jiného místa? 
Častěji než jednou týdně, .................................................................. 1  

méně často, ..................................................................................... 2  

nebo ho vůbec nepoužíváte?“ ............................................................. 3  

NEVÍ ............................................................................................... 9  

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1o 

PV.1o „Řekněte mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravděpodobné je, že byste 

šel volit, pokud by příští týden byly volby do ZASTUPITELSTEV OBCÍ. Když 1 
představuje někoho, kdo rozhodně nepůjde volit a 10 představuje někoho, kdo 

rozhodně půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste zařadil sám sebe?“ 
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODNĚ NEPŮJDE 
VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDE 
VOLIT 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  
  

 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

(1-10) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

Strana: 16  

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 
LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 

 
 

 

PV.182 „Zúčastnil jste se v říjnu 2017 voleb do Poslanecké sněmovny? 

Ano, ............................................................. 1 => PV.183   
ne, ............................................................... 2 => PV.153a  

neměl jste volební právo.“ ............................... 3 => PV.153a    
NEVÍ ............................................................. 9 => PV.153a    

 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 
ANO 2011,............................................................................................. 1  

Česká pirátská strana (Piráti),.................................................................. 2  

Česká strana sociálně demokratická (ČSSD),.............................................. 3  

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová (KDU-ČSL),.. 4  

Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM),.............................................. 5  

Občanská demokratická strana (ODS),....................................................... 6  

Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD),................................ 7  

Starostové a nezávislí (STAN),.................................................................. 8  

Strana svobodných občanů (Svobodní),....................................................... 9  

Strana zelených (Zelení),......................................................................... 10  

TOP 09,.................................................................................................. 11  

jiná strana.“............................................................................................ 12  

NEVÍ...................................................................................................... 99  

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU.................................................................... 96  
 
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

PV.153a „Ve dnech 26. a 27. 1. 2018 se konalo druhé kolo přímé volby prezidenta 

České republiky. Byl jste volit? 
Ano, ...................................................................... 1 => PV.159a  

ne.“ ...................................................................... 2 => IDE.10a (str.17)  

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ........................................... 8 => IDE.10a (str.17)  

NEVÍ....................................................................... 9 => IDE.10a (str.17)  
 

 

 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153a 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH BYLI 

V DRUHÉM KOLE VOLIT). 

PV.159a „Kterého kandidáta jste ve druhém kole volil? 
Miloše Zemana, ........................................................................................ 1  

Jiřího Drahoše.“ ........................................................................................ 2  

NEVÍ ........................................................................................................ 9  
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
  Strana: 17 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEMÁ PŘÍJEM = 7 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEVÍ = 9 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 

 

 

 

 

 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  

NE ..................................................................................................... 2  
 

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Neptáme se na děti 
v domácnosti ale na Vaše děti.) 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  

tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  

nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  
 

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 
žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 
rozhovor.“ 
 
 
 



 

Strana: 18  
 
 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 
 
 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 

 
 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 
 

 
 
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 
 

 
 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
............................................................................ 

 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 
 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 
KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 
V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 


